5

ПРОТОКОЛ № 3
Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район

г. Киреевск                                                                                                                               19.10.2020
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации

муниципального образования Киреевский район

Цховребов Игорь Вячеславович
Присутствовали
	Цховребов

Игорь Вячеславович

	Глава администрации

муниципального образования Киреевский район,
председатель Совета

	Гладышева

Екатерина Анатольевна

	-
	Референт 1 категории отдела экономического управления экономического развития администрации м.о Киреевский район, секретарь

	Члены Совета:

	Боброва

Ольга Владимировна

Горяченков

Иван Юрьевич

Караваева

Светлана  Ивановна
	-

-
	Начальник отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации м.о  Киреевский район

Общественный помощник уполномоченного по защите прав  предпринимателей Тульской области    (по согласованию)

	Куприна

Татьяна Васильевна
	-
	Директор муниципального фонда местного развития Киреевского развития Тульской области

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Анатольевич
	-
	Председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства  «Опора России» (по согласованию)

	Сазонова

Елена Николаевна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела ОГС в г. Узловая (по согласованию)

	Щербаков

Виталий Иванович
	-
	Генеральный  директор ООО «Щербаков»

 (по согласованию)

	Шевченко

Валерий  Николаевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Осипова

Надежда Владимировна
	-
	Директор ООО «Светлана» (по согласованию)

	Лавриненко

Михаил Юрьевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приглашенные:

- заместитель начальника управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Конева Людмила Александровна.
I. Отчет о проделанной работе инвестиционного уполномоченного администрации м.о. Киреевский район за 9 месяцев и бизнес-гида м.о. Киреевский район

(Калугина И.В.)

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации м.о. Киреевский район, инвестиционного уполномоченного и бизнес-гида Калугиной И.В., Общественный Совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию первого заместителя главы администрации м.о. Киреевский район, инвестиционного уполномоченного и бизнес-гида принять к сведению.

1.2. Считать работу инвестиционного уполномоченного администрации м.о. Киреевский район и бизнес-гида м.о. Киреевский район удовлетворительной.

Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

II. Рассмотрение инвестиционных проектов на базе предприятия банкрота АО «КЗЛМК»
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. о реализации новых двух инвестиционных проектах на базе АО «КЗЛМК», Общественный Совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать руководителям вновь созданных предприятий представлять информацию о реализации инвестиционных проектов.

Срок – ежеквартально.

2.3. Отделу экономического развития управления экономического развития:

2.3.1. Проводить мониторинг хода реализации инвестиционных проектов и направлять в АО «Корпорация развития Тульской области».

Срок –  ежеквартально.
2.3.2. Размещать информацию о ходе реализации новых двух инвестиционных проектов на официальном сайте м.о. Киреевский район в разделе «Сведения для инвесторов».

 Срок –  ежеквартально.
Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

III. О церемонии торжественного запуска инвестиционного проекта
ООО «Киреевский солепромысел»
(Конева Л.А.)

Заслушав информацию заместителя начальника управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Коневой Л.А. по вопросу о церемонии торжественного запуска инвестиционного проекта ООО «Киреевский Солепромысел» - освоение Комсомольского участка месторождения каменной соли Киреевского района Тульской области на базе существующей эксплуатационной скважины, строительство завода по производству соли класса «экстра» объемом выпуска 90 тысяч тонн годовой продукции, Общественный Совет РЕШИЛ:

3.1. Информацию заместителя начальника управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Коневой Л.А. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать генеральному директору ООО «Киреевский солепромысел»:

3.2.1. Назначить дату торжественного ввода производства и сообщить ее в администрацию муниципального образования Киреевский район.
Срок –  до 15.10.2020.

3.2.2. Провести до конца 2020 года церемонию торжественного открытия производства.

Срок –  до 31.12.2020.

Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

IV. Реализация инвестиционного проекта
«Строительство Дедиловского ДК» в 2021-2022 годах»

(Боброва О.В.)

Заслушав начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу о реализации инвестиционного проекта по строительству дома культуры в с. Дедилово, Общественный Совет РЕШИЛ:

4.1. Информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.
4.2. Администрации м.о. Киреевский район завершить подготовку документации по строительству дома культуры с. Дедилово и направить в министерство сельского хозяйства Тульской области для участия в государственной программе, утвержденной постановлением правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Комплексное развитие сельских территорий».
Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

V. О проведении оценки регулирующего воздействия проектов НПА и экспертизы действующих НПА за 2020 год

(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития  управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу о проведении оценки регулирующего воздействия проектов НПА и экспертизы действующих НПА за 2020 год, Общественный Совет РЕШИЛ:
5.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.
5.2. Считать проведение оценки регулирующего воздействия проектов НПА и экспертизы действующих НПА за 2020 год удовлетворительной.
5.3 Отделу экономического развития:

5.3.1. Подготовить план проведения экспертиз муниципальных нормативных правовых актов администрации м.о. Киреевский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 и направить на согласование главе администрации м.о. Киреевский район.
Срок – до 15.02.2021.

5.3.2. План проведения экспертиз муниципальных нормативных правовых актов администрации м.о. Киреевский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район.

Срок – до 15.02.2021.

5.3.3. Продолжать работу по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации м.о. Киреевский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также экспертизу муниципальных нормативных правовых актов администрации м.о. Киреевский район,  затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности».
Срок – постоянно.

Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

VI. О мерах поддержки социально-ориентированных
некоммерческих организаций

(Михайлова В.Е.)
Заслушав информацию председателя комитета по взаимодействию с органами МСУ и оргработе администрации м.о. Киреевский район Михайловой В.Е. по вопросу о мерах поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций, Общественный Совет РЕШИЛ:

6.1. Информацию председателя комитета по взаимодействию с органами МСУ и оргработе администрации м.о. Киреевский район Михайловой В.Е. принять к сведению.

6.2. Разработать и вынести на согласование новые меры поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций в 2021 году.

Срок – до 31.12.2020
Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

VII. Обсуждение вопроса по вовлечению бизнеса и граждан в работу по улучшению инвестиционного климата в Киреевском районе

(Калугина И.В.)

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации м.о. Киреевский район, инвестиционного уполномоченного и бизнес-гида Калугиной И.В.  по вовлечению бизнеса и граждан в работу по улучшению инвестиционного климата в Киреевском районе, Общественный Совет РЕШИЛ:

7.1. Информацию первого заместителя главы администрации м.о. Киреевский район, инвестиционного уполномоченного и бизнес-гида Калугиной И.В. принять к сведению.
7.2. Отделу экономического развития управления экономического развития вовлекать хозяйствующие субъекты и граждан в работу по улучшению инвестиционного климата информационным путем, личного контакта, электронным адресом, а также размещением информации в СМИ и на сайте м.о. Киреевский район.

Срок – постоянно.

Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

IIX. Разработка плана - графика проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования
Киреевский район на 2021 год

(Боброва О.В.)

Заслушав  информацию начальника отдела экономического развития Бобровой О.В., по вопросу о разработке плана-графика проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Киреевский район на 2021 год, Общественный Совет РЕШИЛ:

9.1. Разработать план-график проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Киреевский район на 2021 год (приложение).
Срок – до 01.12.2020.
9.2. Рекомендовать отделу экономического развития управления  экономического развития:

9.2.1. Направить план-график на утверждение Председателю Общественного Совета администрации муниципального образования Киреевский район.

Срок – до 15.01.2021.
9.2.3. Разместить на официальном сайте м.о. Киреевский район в раздел «Сведения для инвесторов» план-график проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Киреевский район.
Срок – до 15.01.2021.
Голосование:

                 За – 12
                 Против – 0

                 Воздержались - 0
Председатель

Общественного Совета                                                                  И.В. Цховребов

Секретарь                                                                                        Е.А. Гладышева

1